

NOTAT

Til: Landsstyret

Fra: Ingrid Grimstad , organisasjonssekretær, på vegne av NJ Student

Dato: 31. mars 2023

Saksnummer: [xxx]

Prosjekt «Sommervikarens vaktbikkje» (NJ Student)

Unge arbeidstakere i sin første redaksjonelle sommerjobb har lite erfaring fra arbeidslivet. De har ofte begrenset kjennskap til regelverket rundt arbeidsliv, kontraktsinngåelse og lønnsforhandlinger. NJ Student ønsker derfor å starte et prosjekt inspirert av LO's sommerpatrulje, som i mange år har besøkt unge arbeidstakere på deres sommerjobb, for å gi råd og samtidig undersøke tilstanden hos sommervikarene.

Beskrivelse: To grupper bestående av tillitsvalgte fra NJ Student skal besøke sommervikarer i en bredde av norske redaksjoner. Før avreise blir gruppene kurset av NJs rådgivere, så de har grunnleggende kunnskap om regelverk og utfordringer de kan møte på. Gruppene skal gjøre uformelle samtaler med sommervikarene med utgangspunkt i spørsmål og utfordringer som er planlagt på forhånd. Gruppene blir ikke noen faginstans, men skal kunne besvare helt enkle spørsmål. Når det dukker opp mer kompliserte spørsmål som gruppene ikke kan svare på, henvises det videre til redaksjonsklubb eller NJs sekretariat. Det er derfor en forutsetning at det er noen på jobb i Arbeidsliv når prosjektet gjennomføres.

Ut ifra det som avdekkes gjennom samtalene gruppene har med sommervikarene, lager de to gruppene sammen en rapport. Den skal fungere som en tilstandsrapport på hvordan sommervikarene i norske redaksjoner opplever arbeidsforholdene sine.

Mål:

Prosjektet vil ha en todelt positiv effekt:

1. Vervepotensialet er stort, både innen nye medlemmer og det å beholde medlemmer. Det å sende ut de studenttillitsvalgte vil vise fram organisasjonen for nye arbeidstakere, og vise at NJ tar dem på alvor. Dette er framtidens medlemsgrunnlag, og vi bør vise dem helt fra starten at NJ jobber for dem. Siden de som reiser ut selv er relativt nye i arbeidslivet, vil de enkelt kunne sette seg inn i utfordringene unge og midlertidige arbeidstakere møter.
2. Tilstandsrapporten som kommer ut av prosjektet vil bidra til å vise NJs landsstyre og sekretariat hvordan sommervikarer behandles i norske redaksjoner, hva vi som fagforening kan bidra med, og hva framtidens medlemmer er opptatt av. Det gjelder både akutte utfordringer for sommervikarene i bransjen, og mer langsiktig prioriteringer, for å sikre at vi også i fremtiden er den mest aktuelle fagforeningen for redaksjonelle medarbeidere.

Gjennomføring: Prosjektet kan enten gjennomføres som skissert eller det kan nedskaleres ved at man ikke kjører «melkeruter» (se vedlegg). Det er lagt opp til at kursing av gruppene og de påfølgende reisene utføres i uke 25 og 26 (slutten av juni 2023). Da sikrer man at det er juridiske

rådgivere på jobb i NJ sekretariat som kan utføre kursing og ta imot de henvendelsene som genereres, og samtidig når man ut til sommervikarene tidlig i arbeidsperioden. Det er en forutsetning av man får avtaler i alle redaksjoner man har planlagt å besøke, og selvfølgelig at det er sommervikarer der. Konkrete avtaler og planlegging starter så raskt landsstyret evt. gir sin tilslutning til prosjektet.

Økonomiske konsekvenser:

Prosjektet innebærer kostnader knyttet til reise, kost, losji, og evt. rekvisita, se vedlagt plan. Vi mener også at de tillitsvalgte som tar på seg å gjøre denne jobben for NJ må få lønn for det. Med totalt 6 deltakere fordelt på to grupper som reiser ut i 2 arbeidsuker, blir det et 12 ukers prosjekt. Vi foreslår å bruke penger fra vervepotten til prosjektet, da det har stort potensiale for å gi mange nye medlemmer.

Total kostnad ekskludert lønn estimeres til rundt: 150 000.

Hilde Tretterud redegjør for estimert kostnad for lønn på landsstyremøtet 13. og 14. april.

Vedlegg:

- Prosjekt sommervikar: Sommervikarens vaktbikkje (plan og budsjett).

Forslag til vedtak:

- Norsk Journalistlag bevilger 150 000 kr til NJ Student "Sommervikarens vaktbikkje" som gjennomføres i henhold til foreslått plan.
- NJ Student vil etter endt prosjekt rapportere om bruk av midlene og prosjektets effekt som helhet.